

Kraków 24.11.89

Drogi Duszpasterzu młodzieży harcerskiej.

Wiele osób czyni intensywne starania zmierzające do odrodzenia i przywrócenia autentyczności ZHP.

Wspierajmy ich przede wszystkim modlitwą i życzliwą radą oraz duszpasterską obecnością wśród młodzieży harcerskiej, aby wspólnymi siłami i z pomocą Łaski Bożej nastąpiło odrodzenie harcerstwa.

W załączeniu przesyłamy stanowisko Duszpasterstwa oraz list do wszystkich dawnych harcerek i harcerzy napisany przez zasłużonych instruktorów.

Z serdecznym pozdrowieniem

Bp Kazimierz Górny



archiwum

Stanowisko  
Duszpasterstwa Młodzieży Harcerskiej  
w sprawie odrodzenia Związku Harcerstwa Polskiego.

1. Wobec powstawania rozlicznych ugrupowań harcerskich zdążających do odnowy, co należy przyjąć jako objaw pozytywny, powstaje także zagrożenie rozbitcia młodzieży co jest wysoce niekorzystnym objawem w procesie wychowania. Obecna organizacja działająca pod nazwą Związek Harcerstwa Polskiego, opierająca swe tradycje na działalności komunistycznych organizacji młodzieżowych jest "de facto" organizacją o nomenklaturze partyjnej, komunistycznej, nie zapewnia ona naszej młodzieży w zdecydowanej większości katolickiej, wychowania w duchu opartym na etyce chrześcijańskiej.

2. Duszpasterstwo Młodzieży Harcerskiej, w trosce o dobro polskiej młodzieży, popiera w pełni inicjatywę instruktorów harcerskich dążących do przywrócenia społeczeństwu autentycznego Związku Harcerstwa Polskiego. Związek ten nigdy nie był prawnie rozwiązany, a jego działalność została uniemożliwiona przez władze PRL w roku 1949. Obecnie zaistniały warunki pozwalające na wznowienie działalności autentycznego ZHP wychowującego młodzież w duchu służby Bogu, Polsce i bliźnim, opierającego swą działalność wychowawczą na zasadach etyki chrześcijańskiej. O zaletach tego systemu wychowawczego nie trzeba nikogo przekonywać.

3. Odrodzenie ZHP należy powierzyć społecznemu Komitetowi Odrodzenia, składającemu się z instruktorów harcerskich świadomych zadań, którzy zapewnią przywrócenie w pełni autentycznej harcerskiej działalności Związku i przygotowują Walny Zjazd ZHP, który ukonstytuuje prawowite władze harcerskie.

4. Duszpasterstwo Młodzieży Harcerskiej obejmuje całą młodzież harcerską i chce służyć wszystkim harcerzom, dlatego w pełni popiera wysiłki instruktorów zmierzające ku odrodzeniu ZHP. Duszpasterstwo podejmie się mediacji podczas rozmów pomiędzy instruktorami harcerskiej odnowy a odpowiedzialnymi za wychowanie młodzieży ministerstwami.

5. Odrodzenia ZHP pragną także rodzice młodzieży harcerskiej i sympatycy, którzy znajdują swe miejsce w odrodzonym ZHP - w Zarządach Okręgów i Kołach Przyjaciół Harcerstwa. Duszpasterze młodzieży harcerskiej i wielu alumnów (ok. 200) przygotowanych do pracy z młodzieżą oczekują odrodzenia ZHP.



archiwum